la empresa adjudicataria para la correcta realización del objeto del presente pliego tales como transporte, 

gastos de desplazamiento, dietas, seguros, tributos, gastos de aduana y cualquier otro coste que se estime 

necesario para la correcta ejecución del objeto del presente pliego. 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de CIENTO NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE 

EUROS CON DOCE CÉNTIMOS (109.827,12 €), IVA no incluido. En este importe se han tenido en cuenta los 

requerimientos contemplados en el Artículo 101 de la LCSP, no existiendo prórrogas ni modificaciones 

previstas. 

4. FORMA Y PLAZO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES 

Los licitadores deberán presentar dos sobres señalados con las letras "A" y "B".

[...]

cumplir los siguientes requisitos por las siguientes cuantías mínimas para ser admitido a licitación. 

5.2. SOLVENCIA ECONÓMICA Y FINANCIERA 

1. Para ser admitidos los licitadores deberán acreditar un volumen anual de negocio referido al mejor 

ejercicio de los últimos tres disponibles no inferior a CIENTO SETENTA MIL EUROS (170.000,00 €). 

5.3. SOLVENCIA TÉCNICA 

1. La solvencia técnica del empresario se acreditará a través de una declaración responsable, suscrita 

por el representante legal de la empresa, que indique relación de obras similares (correspondientes 

al mismos CPV) ejecutadas en los últimos tres años que incluya al menos tres actuaciones cuyo